que prevê o ingresso nos cargos do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação no 
padrão inicial do primeiro nível de capacitação do respectivo nível de classificação. 

7.6 Do vencimento básico: 
- Para os cargos de nível de classificação E, nível de capacitação I, Padrão de Vencimento I: R$ 1.424,03 

(hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais e três centavos). 
- Para os cargos de nível de classificação D, nível de capacitação I, Padrão de Vencimento I: R$ 1.193,22 

(hum mil cento e noventa e três reais e vinte e dois centavos). 

7.7 Para investidura no cargo, o candidato não poderá estar incompatibilizado nos termos do art. 137 da Lei n. 
8.112/90, de 11.12.90, com suas alterações. 

7.8 O candidato, de nacionalidade portuguesa, deverá estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros